



VARITRONIX INTERNATIONAL LIMITED

精電國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零三年度中期業績

業績

精電國際有限公司(「本公司」)之董事會宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同去年同期之比較數字如下:

綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月 –
未經審核

		截至六月三十日止 六個月	
		二零零三年	二零零二年 (重報)
	附註	千港元	千港元
營業額	2	613,050	499,212
其他收入		13,177	13,453
其他收益 / (虧損) 淨額		17,253	(253)
製成品及半製成品存貨之變動		(8,241)	(28,924)
原材料及耗用品		(299,422)	(200,796)
期內結業之互惠基金導致之投資虧損		—	(10,471)
員工成本		(112,137)	(100,627)
折舊		(40,615)	(38,795)
其他營運費用		(91,417)	(72,591)
經營溢利		91,648	60,208
融資成本	3(a)	(1,340)	(1,846)
佔聯營公司虧損		(3,682)	(1,448)
除稅前一般業務溢利	3	86,626	56,914
稅項	4	(10,226)	(6,297)

除稅後一般業務溢利		76,400	50,617
少數股東權益		(9,384)	(1,734)
股東應佔溢利		67,016	48,883
中期股息		21,505	13,341
特別中期股息		64,513	—
中期股息總數		86,018	13,341
每股盈利	5		
基本		22.02仙	16.15仙
攤薄		21.97仙	16.14仙

附註：—

1. 會計政策變動

本集團於期內採納香港會計師公會頒佈之會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」。採納會計實務準則第12號（經修訂）屬於一項會計政策變動。二零零二年一月一日及二零零三年一月一日之期初保留溢利經調整重報後分別下降16,984,000港元及10,143,000港元。此變動亦導致截至二零零三年六月三十日止六個月之股東應佔溢利增加1,421,000港元（二零零二年：4,534,000港元）。

2. 分類資料

本集團於本財政期間按地區劃分之營業額分析如下：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
法國	65,383	77,398
英國	46,863	53,383
德國	61,386	42,423
其他歐洲國家	122,554	84,879
北美洲	45,489	65,914
香港及中國	197,048	113,476
亞洲其他地區	57,159	53,627
其他	17,168	8,112
	613,050	499,212

由於每一地區之經營溢利與其營業額之正比關係強烈，故並無列出按地區劃分之經營溢利。

因為本集團所有營業額及溢利均來自設計、製造及銷售液晶顯示器及有關產品，所以本集團並無列出業務分部之分類分析。地域分部收入乃按顧客所在區域而列出。分部資產及資本性支出，乃按資產所在區域而列出。

3. 除稅前正常業務溢利

除稅前正常業務溢利已扣除／（計入）：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
(a) 融資成本：		
五年內應償還的銀行墊資及其他借款之利息	404	910
可換股票據利息	936	936
	<u>1,340</u>	<u>1,846</u>
(b) 其他項目：		
存貨成本	406,555	314,407
出售固定資產收益	—	(128)
出售非交易證券（收益）／虧損	(768)	40
出售交易證券（收益）／虧損	(3,634)	3,820
交易證券重估虧損	28	880
投資收入	(7,688)	(8,357)
其他利息收入	(2,492)	(2,887)
租賃收入	(1,621)	(1,568)
其他收入	(1,375)	(641)
	<u>(1,375)</u>	<u>(641)</u>

4. 稅項

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
本期稅項		
香港稅項	8,951	5,553
海外稅項	2,696	5,278
	<u>11,647</u>	<u>10,831</u>
	-----	-----

遞延稅項		
暫時差異之產生及回撥	(2,350)	(4,534)
歸因於稅率增加	929	—
	<u>(1,421)</u>	<u>(4,534)</u>
	<u>10,226</u>	<u>6,297</u>

香港利得稅準備是按截至二零零三年六月三十日止六個月的估計應評稅溢利以17.5%的稅率（二零零二年：16%）計算。海外附屬公司的稅項則同樣以相關國家適用的現行稅率計算。

5. 每股盈利

- (a) 每股基本盈利按期內67,016,000港元（二零零二年（重報）：48,883,000港元）的股東應佔溢利及期內已發行股份之加權平均數304,283,568股（二零零二年：302,596,895股）計算。
- (b) 每股攤薄盈利乃按期內未經審核而經調整後之股東應佔溢利67,016,000港元（二零零二年（重報）：48,883,000港元）及期內就所有潛在攤薄盈利的普通股的影響調整後的普通股的加權平均數304,980,385股（二零零二年：302,944,575股）計算。

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零三年 股數	二零零二年 股數
計算每股基本盈利 所用之加權平均 股數	304,283,568	302,596,895
假設因認股權以不 收取代價方式而 發行之股份	696,817	347,680
計算每股攤薄盈利 所用之加權平均 股數	<u>304,980,385</u>	<u>302,944,575</u>

中期股息

董事會宣佈採取以股代息（可選擇現金）方式派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股7仙（二零零二年：4.4仙）及特別中期股息每股21仙（二零零二年：無）予於二零零三年十月八日（星期三）名列本公司股東名冊內之股東。經香港聯合交易所有限公司上市委員會批准本公司新股份上市及買賣後，未選擇現金派發之股東將獲配發已繳足股款之股份，獲配發股份之市值將與可選擇以現金收取中期股息之總額相等。各股東亦可選擇以現金中期股息代替配發股份。有關以股代息之詳情，將會以書函形式，連同選擇收取現金股息之表格，於二零零三年十月十三日左右寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零三年十月二日（星期四）至二零零三年十月八日（星期三），首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息及特別中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零零三年九月三十日（星期二）下午四時前交回本公司之股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心19樓。

業務回顧

回顧上半年，本集團主要市場的經濟表現普遍理想，亞洲區的經濟，尤其中國市場錄得好的增長；北美及歐洲經濟均保持穩定的發展。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額達613,000,000港元，較去年同期上升23%。股東應佔溢利為67,000,000港元，較去年增加37%。此業績不僅代表本集團的業務較去年同期有顯著改善，跟過去六個月比較亦有持續增長。

期內業績的增長主要由於我們的汽車及電訊產品業務維持蓬勃。由於手機需求上升，來自中國客戶的訂單亦跟隨增加。憑藉我們的技術專才，本集團可在短時間內掌握市場先機。集團能為客戶提供多項解決方案，包括彩色STN及TFT彩色產品，此正為贏取訂單的關鍵。本集團預期市場對TFT與彩色STN產品的需求逐漸增加。物料成本維持在合理水平，有助我們保持令人滿意的邊際利潤。在技術發展方面，集團於財政年度初與柯達公司在OLED方面達成專利協議，以及與ZBD Displays Limited合作發展「零電源」的顯示屏，以為未來的發展鋪路。我們已開始分階段生產OLED顯示屏，以及承接「零電源」顯示屏之開發性訂單，用於櫥窗貨架標籤。

期內，本集團成功進軍韓國市場。韓國在亞洲區內電子手提產品市場的地位日趨重要。雖然香港及中國市場擴展迅速，歐洲仍為我們的最大銷售區，佔總營業額的48%；北美洲的份額佔7%，而香港及中國市場則佔32%。由於部份來自歐洲及北美洲的客戶將生產基地遷移到中國，促使香港及中國市場的份額因此而增加。

本集團位於檳城廠房的生產車間於本年一月發生小火，影響本集團期內的營業額及生產線。本集團即時採取應變措施，廠房已迅速恢復運作，但生產能力短暫下降。經過員工的一番努力，廠房於第二季的表現有大幅改善。憑藉不懈的努力，管理層期望在年內剩餘的時間，此營運項目有令人更鼓舞的成績。

縱然集團需為新建的河源廠房不斷投入資金，本集團仍繼續維持十分穩健的財務狀況。於回顧期終時錄得流動投資組合價值728,000,000港元。

前瞻

展望下半年，預期汽車及電訊項目仍繼續成為本集團業務增長的催化劑。我們與國內生產內銷手機的手機設計公司建立了穩健的夥伴關係，加上合資夥伴清華大學企業集團的支持，令我們有更明確的優勢，進一步拓展電訊市場。短線而言，我們的工業產品業務繼續成為本集團的重要業務。憑藉QS9000優質系統作後盾，我們的汽車業務亦將帶來穩定的收益和增長。

預期歐洲市場的發展平穩，然而有證據顯示北美洲市場將溫和地復甦。由於亞洲地區的經濟發展持續，這地區的銷售對集團將持續佔重要地位。本集團已落實彩色STN下半年訂單。同時亦預期在提供TFT及彩色STN方案方面的貢獻將於下半年度更為明顯。本集團現正全力發展全彩色OLED顯示屏，並有信心在二零零五年，當OLED市場全面發展時，本集團可提供具競爭力的產品。本集團繼續致力先進技術的研發，而其一系列的創新產品亦錄得穩定的進展。此外，本集團亦正積極推動「零電源」顯示屏技術的商品化。

本集團位於河源的新廠房已進入試產階段，並將於第四季全面投產。新廠房已裝置新一代設備，以提升產品質素與及成本效益。

多年來，精電經歷了市場無數的起伏。我們在研發方面的努力，仍為業務的核心部份。踏入二十五週年，我們仍然致力在顯示屏業務內不斷將產品多元化。在有利的市場環境下及除去不可預見的事件，我們期望在今後取得持續的增長。

員工

於二零零三年六月底，本集團於全球共僱用約4,620名員工，其中約520名、3,380名及720名分別駐於香港、中國及海外。

流動資金及財務資源

本集團之財政狀況維持穩健。於二零零三年六月三十日，本集團之股東資金總額約達14億港元，流動投資組合價值728,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：777,000,000港元），其中409,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：466,000,000港元）為現金及現金等價物，而319,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：311,000,000港元）則為證券。本集團之銀行借貸處於低水平，且由於本集團大部份資產、收入及付款均以港元或美元計算，故本集團所受外匯波動的風險有限。

審核委員會

審核委員會已聯同管理人員檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並曾商討內部監控及財務申報等事宜，包括審閱現時呈報之本公司截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

於聯交所網頁上的資料披露

根據聯交所上市規則附錄16第46(1)至46(6)段之規定而列載有關資料之二零零三年中期報告，將於適當時間在聯交所網頁上登載。

承董事會命
主席
張樹成博士

香港，二零零三年九月十五日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」